
СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 188 від 12.03.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 12.03.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ
ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З

від 20 р. Київ №  

Про визнання такими, що не підлягають  
занесенню до Державного реєстру 
нерухомих пам’яток України, об’єктів 
культурної спадщини

Відповідно до статей 5 та 13 Закону України «Про охорону культурної 
спадщини», Порядку обліку об’єктів культурної спадщини, затвердженого наказом 
Міністерства культури України від 11 березня 2013 р. № 158, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 01 квітня 2013 р. за № 528/23060 (у редакції наказу 
Міністерства культури України від 27 червня 2019 р. № 501, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 19 серпня 2019 р. за № 941/33912), на підставі подань 
Волинської обласної державної (військової) адміністрації від 11.07.2023 
№ 4768/30/2-23, від 19.09.2023 № 1479/17/2-23, Департаменту культури, молоді та 
спорту Волинської обласної державної адміністрації від 08.12.2023 № 2234/17/2-23, 
висновку (експертного висновку) Міністерства культури та інформаційної політики 
України від 01.02.2024 № 13/15/48-24, враховуючи рекомендації Українського 
інституту національної пам’яті (лист від 16.10.2023 № 1658/2.1-06-23),
НАКАЗУЮ:

1. Визнати такими, що не підлягають занесенню до Державного реєстру 
нерухомих пам’яток України, об’єкти культурної спадщини у Волинській області 
згідно з переліком, наведеним у додатку.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря 
Лещука Ю.В.

Т.в.о. Міністра Ростислав КАРАНДЄЄВ



СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 188 від 12.03.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 12.03.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

Додаток до наказу Міністерства культури та інформаційної 
політики «Про визнання такими, що не підлягають занесенню 
до Державного реєстру нерухомих пам’яток України, об’єктів 
культурної спадщини»

ПЕРЕЛІК
об’єктів культурної спадщини у Волинській області, які визнаються такими, що не підлягають занесенню до Державного реєстру 

нерухомих пам’яток України 

№ з/п Найменування об’єкта 
культурної спадщини

Вид об’єкта 
культурної 
спадщини

Дата 
утворення 

об’єкта

Місцезнаходження 
об’єкта культурної 

спадщини

Номер і дата рішення про взяття 
на облік

1 2 3 4 5 6
Володимирський район
Володимирська міська 
територіальна громада

1. Пам’ятник на честь 
радянських танкістів

Пам’ятка 
історії

1941 р., 1982 
р.

м. Володимир, 
вул. Устилузька 

Рішення виконавчого комітету 
Волинської обласної ради  народних 
депутатів від 29.04.1984 № 142

2. Пам’ятник борцям за 
радянську владу, членам 
КПЗУ Мацьохі Ф.П., 
Дядюку Ю.Т., Шейчуку С.Ф.

Пам’ятка 
історії

1944 р., 1987 
р.

с. Вощатин, біля клуба Рішення виконавчого комітету 
Волинської обласної ради народних 
депутатів від 09.04.1990.  № 88.

3. Пам’ятний знак на честь 
секретаря сільської ради 
А.Ф. Стемпковського, вбитого 
оунівцями в 1944 р.

Пам’ятка 
історії

1944 р., 1987 
р.

с. Заріччя Рішення виконавчого комітету 
Волинської обласної ради народних 
депутатів від 25.04.1988 № 103.



2
Продовження додатка

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 188 від 12.03.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 12.03.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6
Затурцівська сільська 
територіальна громада

4. Пам’ятник на честь 
радянських артилеристів

Пам’ятка 
історії

1941 р., 1976 
р.

с. Затурці Розпорядження виконавчого комітету 
Волинської обласної ради народних 
депутатів від 10.02.1982  №  65-р

Литовезька сільська 
територіальна громада

5. Могила радянських активістів 
с. Литовеж, яких розстріляли 
фашисти 17 липня 1941 р. 
(Пам’ятник на честь 
радянських активістів, 
розстріляних німецько-
фашистськими загарбниками)

Пам’ятка 
історії

1941 р., 1968 
р.

с. Литовеж, окраїна села Розпорядження виконавчого комітету 
Волинської обласної ради трудящих 
від 28.11.1975  № 477-р

Устилузька міська 
територіальна громада

6. Пам’ятник на честь 
радянських прикордонників 4-
ої застави

Пам’ятка 
історії

1941 р., 1970 
р.

м. Устилуг Рішення виконавчого комітету 
Волинської обласної ради  народних 
депутатів від 29.04.1984 № 142

Камінь-Каширський 
район
Прилісненська сільська 
територіальна громада

7. Меморіальний комплекс на 
місці розташування 
партизанського з’єднання 
А.П. Бринського

Пам’ятка 
історії

1942 - 
1943 рр., 
1975 р.

урочище Кухів Груд (за 30 
км на північ від с-ща 
Маневичі)

Розпорядження виконавчого комітету 
Волинської обласної ради трудящих 
від 28.11.1975  № 477-р



3
Продовження додатка

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 188 від 12.03.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 12.03.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6
Ковельський район

Вишнівська сільська 
територіальна громада

8. Пам’ятник на честь перших 
тракторів, які працювали на 
полях радянської Волині

Пам’ятка 
історії

1940 – 
1966 рр., 
1966 р.

с. Радехів, бригада № 1 Розпорядження виконавчого комітету 
Волинської обласної ради народних 
депутатів від 10.02.1982  №  65-р

9. Пам’ятник на честь перших 
трактористів, які працювали 
на полях радянської Волині 

Пам’ятка 
історії

1940 – 
1968 рр., 
1968 р.

с. Хворостів, на 
тракторному стані

Розпорядження виконавчого комітету 
Волинської обласної ради народних 
депутатів від 10.02.1982  №  65-р

Ковельська міська 
територіальна громада

10. Пам’ятник на честь 
радянських артилеристів

Пам’ятка 
історії

1944 р., 1975 
р.

м. Ковель Розпорядження Виконавчого 
комітету Волинської обласної ради 
від 10.02.1982 № 65-р

Луківська селищна 
територіальна громада

11. Пам’ятник на честь 
М.С. Солодюка

Пам’ятка 
історії

1898 – 
1936 рр., 
1959 р.

с. Тупали Розпорядження виконавчого комітету 
Волинської обласної ради народних 
депутатів від 10.02.1982  №  65-р

Старовижівська 
селищна територіальна 
громада

12. Пам’ятник членам КПЗУ 
Коптію В.Г., Сарапіну І.Ф., 
Сарапіну Н.Ф.

Пам’ятка 
історії

1935 р. с. Мизове Рішення виконавчого комітету 
Волинської обласної ради народних 
депутатів від 25.08.1986 № 267



4
Продовження додатка

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 188 від 12.03.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 12.03.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6
Турійська селищна 
територіальна громада

13. Пам’ятник Герою 
Соціалістичної праці 
Панасюку О.С.

Пам’ятка 
історії

1906 – 
1980 рр.

с. Бобли Рішення виконавчого комітету 
Волинської обласної ради  народних 
депутатів від 29.04.1984 № 142

Луцький район

Ківерцівська міська 
територіальна громада

14. Пам’ятник на честь 
Колківської Першотравневої 
демонстрації

Пам’ятка 
історії

1935 р., 1980 
р.

с. Тростянець Рішення виконавчого комітету 
Волинської обласної ради народних 
депутатів від 25.08.1986 № 267

Колківська селищна 
територіальна громада

15. Трактор У-2 (ХТЗ) 
(Пам’ятник на честь перших 
трактористів, які працювали 
на полях Волині)

Пам’ятка 
історії

1941 р., 1944 
– 1957 рр., 

1967 р.

с-ще Колки Розпорядження виконавчого комітету 
Волинської обласної ради депутатів 
трудящих  від 04.08.1969 № 360-р.

16. Пам’ятник на місці розстрілу 
Колківської першотравневої 
демонстрації

Пам’ятка 
історії

1935 р., 1975 
р.

с-ще Колки Рішення виконавчого комітету 
Волинської обласної ради народних 
депутатів від 25.08.1986 № 267

Рожищенська міська 
територіальна громада

17. Пам’ятник О. Степанюку, 
члену окружкому КПЗУ

Пам’ятка 
історії

1933 р. м. Рожище Рішення виконавчого комітету 
Волинської обласної ради народних 
депутатів від 25.08.1986 № 267


